
PORTARIA Nº 003/2021

A Presidenta da Associação dos Docentes da Universidade Federal do Piauí - ADUFPI/
SSIND, no uso das atribuições  legais,  e  conforme deliberação da Assembleia  Geral
realizada no dia 12/03/2021, 

RESOLVE:

1. Nomear  os(as)  professores(as):  ALBA  PATRÍCIA  PASSOS  DE  SOUSA,
ALEXANDRE  JOSÉ  MEDEIROS  DO  NASCIMENTO,  FRANCISCO
WILLIAMS  DE  ASSIS  SOARES  GONÇALVES,  MARIA  DO  SOCORRO
SOARES,  LANY LEIDE DE CASTRO ROCHA CAMPELO, MARIA SUELI
RODRIGUES DE SOUSA  e NILTON FERREIRA BITTENCOURT JÚNIOR
para  juntos  constituírem  a  comissão  que  tratará  das  discussões  e  demandas
referentes às condições do trabalho docente da UFPI durante a pandemia.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Teresina, 15 de março de 2021

Profa. Dra. Marli Clementino Gonçalves
Presidenta da ADUFPI/SSIND

Associação de Docentes da Universidade Federal do Piauí - ADUFPI
Seção Sindical ANDES - Sindicato Nacional

Avenida Universitária, 391, Ininga, C.N.P. J. Nº 06.710.842/0001-13
Fone: (086) 3233 - 1110 - Fax (086) 3233 - 3012

CEP – 64.049.550, Teresina-PI 
Site: www.adufpi.org.br  

http://www.adufpi.org.br/

	Presidenta da ADUFPI/SSIND

